
MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
Dirección de Administración de Educación Municipal

SIAPER

DECRETODAEMNo            /+``'./Í'#        3    "

CHIGUAyANTE                       2   ®   ®eT   a®iS

VISTOS:

Estos antecedentes;  el  Decreto con  fuerza  de  Ley  N°  1-94,  del  Ministerio del  Trabajo  y  Previsión
Social  que  fija  el  texto  refundido,  coordinado  y  sistematizado  del  Código  del  Trabajo;  La  Ley  N°
19.464 que establece normas y concede aumento de remuneraciones para personal de no docente
de establecimientos  que  indica,  Ias  leyes  que  lo complementan  y  modifican;  EI  Decreto Alcaldicio
N° 25,  de  05   Enero  de  1998  que  crea  la  Dirección  de Administración  de  Educación  Municipal  de
Chiguayante;  EI  Decreto  Alcaldicio  N°  773,  de  fecha  25  de  Octubre  de  2007,  que  aprueba  el
Reglamento para el otorgamiento de las asignaciones especiales de incentivo profesional  para los
docentes de establecimientos educacionales dependientes del Depaftamento de Administración de
educación  Municipal de la  1.  Municipalidad de Chiguayante;  Lo dispuesto al artículo 47 de  la  ley N°
19.070 que aprueba el estatuto de los Profesionales de la Educación;  EI Ord 244/2016 de fecha 25
de octubre de 2016,  del director (S) de la  Escuela Manquimávida;  EI Ord  193/2016 de fecha 25 de
octubre de 2016,  del director de la  Escuela Balmaceda Saavedra;  El Ord 225/2016 de fecha 24 de
octubre de 2016,  del  directora de  la  Escuela de  Párvulos  La  Esperanza;  EI  Ord  93/2016 de fecha
24  de  octubre  de  2016,   del  director  (S)  de  la   Escuela   República   Federal  Alemana;     EI  Ord
464/2016  de  fecha  24  de  octubre  de  2016,  del  director  del  Liceo  República  de  Grecia;  EI  Ord
235/2016  de  fecha  24  de  octubre  de  2016,   del  directora  del   Liceo  John   F.   Kennedy;   EI  Ord
182/2016 de fecha 24 de octubre de 2016, del director del Liceo 8-37;  EI Ord 272/2016 de fecha 26
de  octubre  de  2016,  de  la  Directora  (S)  del  Liceo  José  Hipólito  Salas  y  Toro;  y  en  el  uso  de  las
facultades  que  me  confiere  el  D.F.L.   N°  1   de  26  de  julio  de  2006,  que  fija  el  texto  refundido,
coordinado,   sistematizado   y   actualizado   de   la   Ley   N°   18.695,   Orgánica   Constitucional   de
Municipalidades.

CONSIDERANDO:

7.     Que   los   profesionales   de   la   educación   dependientes   de   nuestros   establecimientos
educacionales  se  encuentran  regidos  por  la  ley  N°  19.070,  según  lo  establecido  en  sus
artiic_ulps  1_ y  2  que  .ind.ican  ``Arti'culo  1®.-  Quedarán   afectos-al   presente   Estatuto  los
profesionales de la educación que prestan seívicios en  los estableóimientos de educación
básica  y  media,  de  administración  municipal  o  pari.icular  reconocida  oficialmente  como
asimismo en  los de educación  pre-básica subvencionados conforme al decreto con fuerza
de  ley  N°  2,   del   Ministerio  de  Educación,  de  1989,   así  como  los  establecimientos  de
educ.aci.ón fécnico-profesional administrados por corporaciones privadas sin fines de lucro,
según  lo .Pisp.yesto  ep.el  .decreto.ley_  N°  3.166,  de  1980,  como  también  quienes  ocupan
cargos  directivos  y  técnicos-pedagógicos  en   los  depariamentos  de   administracióri  de
edycaci4_n  munic.ipal  que  por su  naturaleza  requieran  ser servidos por profesionales de  la
educac.ión.
Artic.ulo ?®.- Son prp.fps.ionale_s de la educación las personas que posean título de profesor
o  educador,  concedido  por  Escuelas  Normales,  Universidades  o  lnstitutos  Profesionales.
A.sim.isyio se consic!era_n todas las personas legalmente  habilitadas para ejercer la función
d_ocenfe y las autorizedas para desempeñarla de acuerdo a las normas leg-ales vigentes.''

2.    Que   las   remuneraciones   docentes   se   encuentran   reguladas   por   ley,   por   lo      tanto,
corresponde  pagar  las  asignaciones  y  conceptos  que  determina  la  ley  N°   19.070.   No
obstante  el  artículo  47  de  la  misma  ley  establece  la  posibilidad  de  otorgar  asignaciones
especiales  a  los  docentes,  en  funciones  de  mérito  y  para  un  docente  particular  o  para
todos los docentes de un subsector.

3.    Que   para   implementar   el    pago   de   asignaciones   especiales   a    los   docentes   la    1.
Municipalidad  de Chiguayante  por intermedio de su  Decreto Alcaldicio  N°  773 de fecha 25
de  Octubre  de  2016  se  aprobó  el  Reglamento  para  el  otorgamiento  de  las  asignaciones
especiales  de  incentivo  profesional  para  los  docentes  de  establecimientos  educacionales
dependientes   del   Departamento   de   Administración   de   educación   Municipal   de   la   1.
Municipalidad de Chiguayante.

4.    Que el  Reglamento referido precedentemente ordena que para determinar la concurrencia
de  los  factores  de  mérito  indicados  en  el  artículo  4,  cada  director  de  establecimiento,  a
requerimiento del  director de Administración  de  Educación  Municipal,  deberá efectuar una
evaluación  de  los  profesionales  de  la  educación  que  laboran  en  el  establecimiento  que
dirigen de acuerdo a la tabla que determina.

5.    9ue. el. art'ic¥lo  6_°  del  reglamento  .ind.ica  ``La  Asignación  especial  de  incentivo  profesional
fundad?  en  los. factores  de  mérito  indicados  en  el  ariículo  4°  de  este  Reglariento  podrá
concederse sólo una vez en el  año a los profesionales de la educación que sean  in¿Iu.idos



MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
Dirección de Administración de Educación Municipal

SIAPER

en  el  listado  a  que  se  hace  referencia  en  el   inciso  segundo  del  ariículo  4  de  este
reglamento y que estuvieren ejerciendo funciones en algún establecimiento educacional de
Administración  de  Educación  Municipal  mediante  la dictación  del  correspondiente decreto
Alcaldicio."

6.    Que  por este acto y de conformidad a  las disposiciones citadas se fija  una asignación  de
incentivo  profesional   por  cada  docente  que  figura  en   la  parie  resolutiva  del   presente
decreto por un monto de $40.000.-imponible y tributable, que se paga por única vez el año
2016, en el mes de octubre del presente año.

DECRETO:

1.    Apruébese  el  pago  de  una  asignación  de  incentivo  profesional  por cada  docente  que  a
continuación  se  indica  por un  monto de $40.000.-  imponible y tributable,  que se  paga  por
única vez el año 2016, en el mes de octubre del presente año :

NOMBRE RUT ESTABLECIMIENTO

SALAZAR GOMEZ ORLANDO RAMIRO 10.767.958-8
LICEO  DE  CHIGUAYANTE  8-37

GOMEZ     COLE      MIRIAM      DE      LAS
12.696.220-7

LICEO  DE  CHIGUAYANTE  8-
NIEVES 37

ORTEGA OPAZO RAUL HUMBERTO 13.798.926-3
LICEO  DE  CHIGUAYANTE  8-37

VELOSO           HERNANDEZ           ARIEL
15.195.559-2

LICEO  DE  CHIGUAYANTE  8-
ALEJANDRO 37
DU RAN            NAVARRETE            KAREN

15.952.080-3
LICEO  DE  CHIGUAYANTE  8-

NATHALY 37
JARAMILLO     CANALES    JUSTINIANO

16.319.105-9
LICEO  DE  CHIGUAYANTE  8-

ANDRES 37

RIQUELME FUENTES  ERIC ALEXIS 16.598.423-4
LICEO  DE  CHIGUAYANTE  8-37

TORRES            PALACIOS            MIGUEL
5.264.894-7

LICEO  DE  CHIGUAYANTE  8-
ARTURO 37

5.558.967-4
LICEO  DE  CHIGUAYANTE  8-

MUÑOZ CONTRERAS LUIS ABNER 37

5.806.952-3
LICEO  DE  CHIGUAYANTE  8-

SILVA CAAMAÑO MARIO 37
CORONADO            MEDINA            MARIO

5.973.588-8
LICEO  DE  CHIGUAYANTE  8-

HUMBERTO 37

GODOY BAEZ MARIA ANGELICA 5.976.833-6
LICEO  DE  CHIGUAYANTE  8-37

PEREZ RETAMAL MARIA INES 6.479.586-4
LICEO  DE  CHIGUAYANTE  8-37

SAAVEDRA BELMAR JOEL   ROGELIO 6.683.895-1
LICEO  DE  CHIGUAYANTE  8-37

PICHOTT DE LA FUENTE FERNANDO 6.959.771-8
LICEO  DE  CHIGUAYANTE  8-37

DIAZ        GARCIA       VERONICA        DEL
6.969.456-K

LICEO  DE  CHIGUAYANTE  8-
CARMEN 37
NARVAEZ       SALAMANCA       SUSANA

6.984.282-8
LICEO  DE  CHIGUAYANTE  8-

ANGELICA 37
ALCHAO           FUENTES           PASCUAL

7.749.328-K
LICEO  DE  CHIGUAYANTE  8-

SEGUNDO 37
PAREDES             DURAN            ADRIANA

7.918.193-5
LICEO  DE  CHIGUAYANTE  8-

PATRICIA 37
PEREZ      PEDREROS       MAGDALENA

8.092.744-4
LICEO  DE  CHIGUAYANTE  8-

ELIZABETH 37

MOSSO  DINEN JULIA ELISA 8.357.159-4
LICEO  DE  CHIGUAYANTE  8-37

VALENZUELA CASTELLANOS GISELA
8.360.098-5

LICEO  DE  CHIGUAYANTE  8-
RICARDINA 37
JUAREZ         VALLADARES         MYRNA

8.419. 936-2
LICEO  DE  CHIGUAYANTE  8-

LORENA 37
ARREPOL         VI LLANUEVA         MARIA

8.706.152-3
LICEO  DE  CHIGUAYANTE  8-

ANTONIETA 37
CONCHA  GAJARDO  VERONICA   DEL 8.762.280-0 LICEO DE CHIGUAYANTE 8-



MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
Dirección de Administración de Educación Municipal

SIAPER

CARME.NCASTRO           MORALES            MONICA 37

8.876161-8
LICEO DE CHIGUAYANTE 8-37LICEODECHIGUAYANTE8-37

YOLANDA

TORRES CATALAN SAMUEL 9 . 010 43 9-K

RIVA§ MACHUCA ANNE MARIA 9.500 017-7
LICEO DE CHIGUAYANTE 8-37

LARCO MIRANDA CAMILO EDUARDO 13 7 51  617-9
LICEO DE CHIGUAYANTE 8-37

INZUNZA MERQUI ANGELA  ANDREA 15 493 858-3
LICEO DE CHIGUAYANTE 8-37

CAREAGA LAGOS MARCO ANTONIO 15 . 614 . 569-6
LICE0 DE CHIGUAYANTE 8-37

RI    UELME        CASTILL            BARBARA

16.764 510-0
LICEO DE ÓHIGUAYANTE 8-37LICEODECHIGUAYANTE8-37

ANDREA

GAETE MORAN CARMEN CECILIA 8 .13 9 . 694-9
SERRANO      J    R    UERA      CAROLINA

8.963.088-6
LICEO DE -CHIGUAYANTE 8-37

ANDREAVERGARA          CATALAN          GLADYS

8715438-6
LICEO DE CHIGUAYANTE 8-37

EUGENIAESTRADA             PARODI             MANUEL

6 209171-1
LICEO DE CHIGUAYANTE 8-37

ALFREDO

BEIZA TORRES NELLY DEL CARMENSANC 6.884.781-8
LICEO DE CHIGÜAYANTE 8-37

HEZ CASTRO MARIO RUBEN 5.620.077-0 LICEO  DE  CHIGUAYANTE  8-37

GOMEZ AGUILERA OSVALDO 6.547.826-9
LlÓEO  DE  CHIGUAYANTE  8-37

VD

11.495 2524
JOSE    HIPOLITO    SALAS    YTOROD-557JOSEHIPOLITOSALASYTOROD-557JOSEHIPOLITOSALASYTOROD-557JOSEHIPOLITOSALASYTOROD-557JOSEHIPOLITOSALASYTOROD-557

CARMEN

VARELA INZUNZA ANGELA CAROLA 1 1 . 8 97 8 31 -5

RIQUELME OÑATE GUMERCINDO 6.726 257-3

HUANCA CRUZ MARITZA  TATIANA 10. 087 4 99-7

BRAVO BENITEZ GLADYS   CLAUDIA 1 1. 391  988-4

AYALA PEREZ SUSANA  VIVIANA 12 . 732 . 693-2
JOSE    HIPOLITO    SALAS-   YTOROD-557

'                                            ,        ]                                  ^  11    ^

12.974162-7
JOSE    HIPOLITO    SALAS-  YTOROD-557JOSEHIPOLITOSALASYTOROD-557

ANGELA

TRUJICHETT BRITO CARLA EVELYN 14 .156 . 4 08-0

BIZAMA PEÑA ROCIO ISABEL 15.945.592-0
JOSE    HIPOLITO    SALAS    YTOROD-557

HERNANDEZ         BARRA         CRISTIAN

16.286.526-9
JOSE    HIPOLITO    SALAS    YTOROD-557

EDUARDO
1

16.515.138-0
JOSE    HIPOLITO    SALAS    YTOROD-557JOSEHIPOLITOSALASYTOROD-557

PATRICIA

VARGAS SANTOS MARIA JOSE 16.760.327-0

JARA BUSTOS JUAN CARLOS 16.760.539-7
JOSE    HIPOLITO    SALAS    YTOROD-557

SALAZAR         PROVOSTE         MAN UEL
17.393.926-4

JOSE    HIPOLITO    SALAS-   YTOROD-557
ANSELMO

MORAN ACUÑA PAULINA ANDREA- 17.673. 550-3
JOSE    HIPOLITO    SALAS    YTOROD-557

ARANEDA              ZUNIGA              JORGE

5.959.211 -4
JOSE    HIPOLITO    SALAS    YTOROD-557

FERNANDO

GAJARDO HIDALGO JORGE 7. 798.142-K
JOSE    HIPOLITO    SALAS    -7TOROD-557

CARRASCO     VALENZUELA    VICTOR
7.970.039-8

JOSE    HIPOLITO    SALAS    YTOROD-557
HUGO              ~
..   zf    '        ',  `,          ,]Z(`     ,       1         `M®    I.4 .,      ,       ^   ^           I



MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
Dirección de Administración de Educación Municipal

SIAPER

TORO D-557JÓSÉHIPOLITO    SALAS    Y
~

9.167. 778-4ACUNA LUENGO LEONELMATUSQUIJADAMARIA       INES TORO D-557

9.233.595-K
JOSE    HIPOLITO    SALAS    Y

CRISTINA TORO D-557

GUTIERREZ CERDA MIRIAM  ELENA 9.889.806-9
JOSE    HIPOLITO    SALAS    YTOROD-557

VILLAGRAN       PALACIOS       PATRICIA
10.420. 507-0

JOSE    HIPOLITO    SALAS    Y
ALEJANDRA TORO D-557

ATHENS TORRES REGIS ARTURO 11.796.371 -3
JOSE    HIPOLITO    SALAS    YTOROD-557

RUIZ VASQUEZ ANA CECILIA 12.765.447-6
JOSE    HIPOLITO    SALAS    YTOROD-557

FIGUEROA JIMENEZ OLGA PILAR 13.104.885-8
JOSE    HIPOLITO    SALAS    YTOROD-557

CURIHUINCA    ESCOBAR    ARMANDO
13.956.301 -8

JOSE    HIPOLITO    SALAS    Y
NICANOR TORO D-557

REYES PARRA EVELYN MACARENA 14.057.485-6
JOSE    HIPOLITO    SALAS    YTOROD-557

JERIA GARCIA MARIA GABRIELA 14.208.947-5
JOSE    HIPOLITO    SALAS    YTOROD-557

ASTETE             VEGA             JONATHAN
15.930.169-9

JOSE    HIPOLITO    SALAS    Y
ALEJANDRO TORO D-557

BELLO ANABALON SONIA EVELINE 16.138. 006-7
JOSE    HIPOLITO    SALAS    YTOROD-557

VENEGAS DIAZ LESLIE NATALY 16.204.646-2
JOSE    HIPOLITO    SALAS    YTOROD-557

CUEVAS CUEVAS DANIEL MARCOS 16.263. 852-1
JOSE    HIPOLITO    SALAS    YTOROD-557

RIQUELME      RIQUELME     JONATHAN
16.327.891 -K

JOSE    HIPOLITO    SALAS    Y
MARCELO TORO D-557
BECERRA          OVIEDO          CATALINA

16. 513. 812-0
JOSE    HIPOLITO    SALAS    Y

STEPHANIE TORO D-557

BARRA AGUERO ANGELA  VALESKA 16. 515. 063-5
JOSE    HIPOLITO    SALAS    YTOROD-557

GOMEZ PEREZ VIOLETA JAVIERA 16. 558.144-K
JOSE    HIPOLITO    SALAS    YTOROD-557

VALENZUELA                       DELLAROSSA
17.345.065-6

JOSE    HIPOLITO    SALAS    Y
SYLVANNA TORO D-557

MARIANGEL AVILA LUIS A.LBERTO 8.426.948-4
JOSE    HIPOLITO    SALAS    YTOROD-557

MONJE     JARA     MARITZA     DE     LAS
8.796.972-K

JOSE    HIPOLITO    SALAS    Y
MERCEDES TORO D-557

PAREDES MARTINEZ MARTA 9.443.765-2
JOSE    HIPOLITO    SALAS    YTOROD-557

VERA PALACIOS ERIC GONZALO 9 . 950.164-2
JOSE    HIPOLITO    SALAS    YTOROD-557

CASTILLO SOTO MARIANELA INES- 10.378.880-3
JOSE    HIPOLITO    SALAS    YTOROD-557

REBOLLEDO        NUNEZ        CAROLINA
12.922.414-2

JOSE    HIPOLITO    SALAS    Y
PATRICIA TORO D-557

FRANKE MUÑOZ CAROLINA ISABEL 13.283.621 -3
JOSE    HIPOLITO    SALAS    YTOROD-557

ESPARZA CERDA EVELYN   PAMELA 15.615.439-3
JOSE    HIPOLITO    SALAS    YTOROD-557

LANDA LAGOS KAREN SOLANGE 16.156. 370-6
JOSE    HIPOLITO    SALAS    YTOROD-557

PALAVECINO            TAPIA            CECILIA
16.726.553-7

JOSE    HIPOLITO    SALAS    Y
SOLEDAD TORO D-557

SEGURA CABRERA TANIA VALESKA 17.046.132-0
JOSE    HIPOLITO    SALAS    YTOROD-557

TELLEZ FLORES FERNANDA ESTER 17.299.171 -8
JOSE    HIPOLITO    SALAS    YTOROD-557

GODOY          GAVILAN           KATHERINE
17.572.283-1

JOSE    HIPOLITO    SALAS    Y
ANDREA TORO D-557
PARADA  LAGOS   HILDA  MARGARITA 7.918.198-6 JOSE    HIPOLITO    SALAS    Y



MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
Dirección de Administración de Educación Municipal

SIAPER

RÓsA TORO D-557
RIQUELME            VASQUEZ            ERIKA

10. 077. 095-4
JÓSE    HIPÓLITO    SALAS    Y

MARLHEN TORO D-557
~

15.222.206-8
JOSE HIPÓLITO SALAS Y

ZUNIGA MONTT PAMELA BEATRIZ TORO D-557

RIQUELME FUENTES  ERIC ALEXIS 16.598.423-4
JOSE HIPOLITO SALAS YTOROD-557

RETAMAL DIAZ ROSSANA INES- 11.913.209-6
ESCUELA                REPUBLICAFEDERALALEMANAE-553

ROSAS            ORDONEZ            SANDRA
11.919.487-3

ESCUELA                REPUBLICA
MARCELA FEDERAL ALEMANA E-553
RIVERA              FLORES               LORENA

13.307.130-K
ESCUELA                REPUBLICA

ALEJANDRA FEDERAL ALEMANA E-553
OCAMPO         SANHUEZA         CLAUDIA

14.437.632-3
ESCUELA                 REPUBLICA

ELIZABETH FEDERAL ALEMANA E-553
ALVAREZ         GONZALEZ         CARLOS

15.223. 795-2
ESCUELA                REPUBLICA

GUSTAVO FEDERAL ALEMANA E-553
BENAVIDES     PANTOJA     LEONARDO

15.853.042-2
ESCUELA                REPUBLICA

IVAN ALFREDO FEDERAL ALEMANA E-553
MOLINA       FIGUEROA       ALEJANDRA

15.944.667-0
ESCUELA                 REPUBLICA

EFIGENIA FEDERAL ALEMANA E-553
GONZALEZ       INOSTROZA       CYNTIA

16.008.858-3
ESCUELA                REPUBLICA

PAOLA FEDERAL ALEMANA E-553
TORRES          MELLA          JACQUELINE

16. 356. 519-6
ESCUELA                REPUBLICA

SOLANGE FEDERAL ALEMANA E-553
CONTRERAS         MELILLAN        ALEXIS

16. 514.481 -3
ESCUELA                REPUBLICA

GASTON FEDERAL ALEMANA E-553
RECABARREN     INZUNZA    SOLANGE

16. 515. 322-7
ESCUELA                REPUBLICA

DEL PILAR FEDERAL ALEMANA E-553
VILLALOBOS     SANDOVAL     KATERIN

17.179.428-5
ESCUELA                REPUBLICA

VANESA FEDERAL ALEMANA E-553

PINO VICENT RODOLFO EDUARDO 17.215.637-1
ESCUELA                REPUBLICAFEDERALALEMANAE-553

ACUÑA       INOSTROZA       CATHERINE
17. 349.480-7

ESCUELA                 REPUBLICA
NICOLE FEDERAL ALEMANA E-553
AREVALO        ORTEGA        KATHERINE

17. 570.484-1
ESCUELA                REPUBLICA

MACARENA FEDERAL ALEMANA E-553
HUERTA    PAVEZ     MERCEDES     DEL

9.816.906-7
ESCUELA                REPUBLICA

PILAR FEDERAL ALEMANA E-553

SOTO HIDALGO PATRICIA ANGELICA 11.895.839-K
ESCUELA                REPUBLICAFEDERALALEMANAE-553

ROA ARIAS GIOVANINA MARLENE 12. 921. 894-0
ESCUELA                REPUBLICAFEDERALALEMANAE-553

RAMIREZ CARRASCO KAREN  MABEL 13. 310. 048-2
ESCUELA                REPUBLICAFEDERALALEMANAE-553

LAGOS       CORONADO       KATHERINE
15.616.425-9

ESCUELA                REPUBLICA
JASMIN FEDERAL ALEMANA E-553

REYES ARAVENA MURIEL AILEEN 16.009.864-3
ESCUELA                REPUBLICAFEDERALALEMANAE-553

GAJARDO       VELASQUEZ       CRISTEL
16.514.382-5

ESCUELA                REPUBLICA
ANDREA FEDERAL ALEMANA E-553
GAUTHIER           GONZALEZ           MIRLA

16. 514.415-5
ESCUELA                REPUBLICA

ALEXANDRA FEDERAL ALEMANA E-553

CID GUZMAN SOLANGE LISSETTE 17. 574.239-5
ESCUELA                REPUBLICAFEDERALALEMANAE-553

CEA              NAVARRO              MARCELA
8.626.861-2

ESCUELA                REPUBLICA
ELIZABETH FEDERAL ALEMANA E-553

OPAZO  ITURRIA MARIA ANGELICA 13.107.293-7
ESCUELA                REPUBLICAFEDERALALEMANAE-553

AVILES  PEREZ CLAUDIA CAROLINA 15.177.497-0
ESCUELA                REPUBLICAFEDERALALEMANAE-553

DEL        SOLAR        GARCIA        OSCAR
5.822.232-1

ESCUELA                 REPUBLICA
LEONARDO FEDERAL ALEMANA E-553
BARRIOS MUÑOZ JESSICA   ELIANNE 10.010.784-8 ESCUELA BELGICA D-565
MORALES CERRO CLAUDIA 10. 587. 393-K ESCUELA BELGICA D-565
FUENTES         CAAMAÑO         MARISOL 11.778.419-3 ESCUELA BELGICA D-565



MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
Dirección de Administración de Educación Municipal

SIAPER

CARMENORMEÑO            NOVOA           MARCELO IIIIIIIIIIIIliiiiiiiiiiiiiiiiiii
11.986.872-6

ESCUELA BELGICA D-565
ANDRESGU-TIERREZ ARAVENA VALERIA RUBI

-, ESCUELA BELGICA D-565ESCUELABELGICAD-565
MORALES       HENRIQUEZ       CLAUDIA

13. 954. 767-5SOLEDADQUINTEROS        VERGARA        JORGE

14. 585.159-9
ESCUELA BELGICA D-565

ANTONIOCHAPARRO           JARA           MARCELA

15.193. 941 -4
ESCUELA BELGICA D-565

ANDREAÑOVARIVAS PAOLA EUGENIA

15.219.898-1 ESCUELA BELGICA D-565ESCUELABELGICAD-565ESCUELABELGICAD-565
MANRIQUEZ CEA ANGELICA MARIA 15.519.354-9
CERDA JARA MAURICIO  ANDRES 15. 853. 045-7
OLAVE SALAS VALESKA FRANCISCA 16.284.164-5 ESCUELA BELG CA D-565
FIGUEROA      SEPULVEDA      ANDREA

16.286.459-9
ESCUELA BELGICA D-565

DEL PILARURRAQUIJADA RUTH  DEL CARMEN

7.715.045-5 ESCUELA BELGICA D-565ESCUELABELGICAD-565
VILLEGAS         MONSALVE        ALVARO

9.243.602-0FERNANDOPOLANCO   QUINTANILLA       GLORIA

9. 718.196-9
ESCUELA BELGICA D-565

EUGENIAJARAHUENUANCA DIGNA GINETTE

11.212.829-8 ESCUELA BELGICA D-565ESCUELABELGICAD-565
ALBORNOZ          CABEZAS          DAN IZA

11.775.577-0ANGELICASEPULVEDA     ARROYO      JOSELYNE

14.569.560-0
ESCUELA BELGICA D-565

MACARENAMUÑOZSENTIS MARCELA ISABEL

9.367.9024 ESCUELA BELGICA D-565ESCUELABELGICAD-565ESCUELABELGICAD-565
CIRES ORDENES MARCIA 11.681.922-8
ORMEÑO           CASTILLO           JANETH

12.978.128-9ALEJANDRA
RUMINOT    CASTILLO     XIMENA     DEL

12.972.906-6
ESCUELA BELGICA D-565

ROSARIO

TAPIA LOPEZ PAOLA TATIANA 12.697.828-6
LICEO REPUBLICA DEGRECIAE-577

INOSTROZA         RAMIREZ         XIMENA
12.765.214-7

LICEO REPUBLICA DE
DENISSE GRECIA E-577

REYES REYES  BETZABE  NATALIA 14.211.797-5
LICEO REPUBLICA DEGRECIAE-577

SEPULVEDA             MORA             CAMILA
17.570.9134

LICEO REPUBLICA DE
ARACELY GRECIA E-577
HERRERA         COSTA         ANDRESSA

20.087.017-4
LICEO REPUBLICA DE

JENIFER CAROLINE GRECIA E-577
MONCADA       ORTIZ       MIRIAM       DEL

9.440.441 -K
LICEO REPUBLICA DE

CARMEN GRECIA E-577
BRAVO     SEPULVEDA     MARTA     DEL

16.764.003-6
LICEO REPUBLICA DE

CARMEN GRECIA E-577

UNDA FLORES MARIA PATRICIA 5.823.304-8
LICEO REPUBLICA DEGRECIAE-577

CERDA CISTERNA MARIA LUZ 7.217.129-2
LICEO REPUBLICA DEGRECIAE-577

MELLADO CALSADILLA PATRICIA 7973494-2
LICEO REPUBLICA DEGRECIAE-577

DAVILA DAVILA PATRICIA SNILDA 8.075.980-0
LICEO REPUBLICA DEGRECIAE-577

ESTRADA SPRINGINSFELD MARCIA
10.221.104-9 LICEO REPUBLICA DEGRECIAE-577

INOSTROZA SAN  MARTIN CLAUDINA 10. 382 .437-0
LICEO REPUBLICA DEGRECIAE-577

VIDAL MELLA MARIA ANGELICA 10. 395. 302-2
LICEO REPUBLICA DEGRECIAE-577

MOLINA NARVAEZ SANDRA 11.676.987-5
LICEO REPUBLICA DEGRECIAE-577

MELLADO VERGARA CECILIA ANA 11.678.719-9
LICEO REPUBLICA DEGRECIAE-577

VALENZUELA           LEIVA           CLAUDIA
12.183.028-0

LICEO REPUBLICA DE
LORENA GRECIA E-577



MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
Dirección de Administración de Educación Municipal

SIAPER

VASQUEZ           MONTERO           MAR-IO
12.523.479-8

LICEO REPUBLICA DE
IGNACIO GRECIA E-577

TORRES BARRIENTOS CECILIA 14.393.526-4
LICEO.REPUBLICA DEGRECIAE-577

CUEVAS CHAMY CARLOS ALBERTO 15.591.565-K
LICEO REPUBLICA DEGRECIAE-577

BASCUR GODOY LORETO 15.853.486-K
LICEÓ REPUBLICA DEGRECIAE-577

SANHUEZA ITURRA PAOLA ANDREA 16.010.793-6
Ll-CEO REPUBLICA DEGRECIAE-577

TORRES NOVA VANESSA DEL PILAR 16.222.363-1
LICEO REPUBLICA DEGRECIAE-577

CISTERNAS     TORREALBA     SANDRA
16.329.262-9

LICEO REPUBLICA DE
XIMENA GRECIA E-577
ESCARES           TORRES           HEBERT 16.601.694-0 LICEO REPUBLICA DE
MAURICIO GRECIA E-577
AGUAYO LOPEZ PAMELA VIOLETA 16. 863.683-0 LICEO REPUBLICA DEGRECIAE-577

NAVARRO          GUTIERREZ          TIARE 17.046.735-3 LICEO REPUBLICA DE
MELANY GRECIA E-577
VENEGAS      GIACOMOZZI      ANDREA 17.574.831-8 LICEO REPUBLICA DE
FRANCISCA GRECIA E-577
FIGUEROA           VENEGAS           MARIA 6.510.357-5 LICEO R`EPUBLICA DE
GABRIELA GRECIA E-577
AGUILERA   BELMONTE  VIVIANA   DEL 6.572.382-4 LICEO REPUBLICA DE
CARMEN GRECIA E-577
ZAPATA ZAPATA GEIsl  lsMENIA 7.300.585-K LICEO REPUBLICA DEGRECIAE-577

JOFRE PACHECO LUIS SERAPIO 7.302.494-3 LICEO REPUBLICA DEGRECIAE-577

ALARCON FERNANDEZ MARIA LUZ 7.797.181 -5 LICEO REPUBLICA DEGRECIAE-577

VIDAL            MALDONADO            MONICA 8.242.957-3 LICEO REPUBLICA DE
PATRICIA GRECIA E-577
ARANEDA       BURGOS       JEANNETTE 9.066.688-6 LICEO REPUBLICA DE
AGUSTINA GRECIA E-577
CARTES         CISTERNAS         GLADYS 8.225.829-9 LICEO REPUBLICA DE
EDUVIGES GRECIA E-577
PAREDES SOBARZO FRESIA INGRID 10.043.709-0 LICEO REPÜBLICA DEGRECIAE-577

GARRIDO           HINOJOSA          DANILIO 7.179.710-4 LICEO REPUBLICA DE
GERARDO GRECIA E-577

LARA FERNANDEZ LUIS ALFONSO 6.402.523-6
ESCUELA      MANQUIMÁVIDAE-569

NEIRA PAREDES JORGE HERNAN 7.003.760-2
ESCUELA      MANQUIMÁVIDAE-569

ORTEGA MEDINA CLAUDIO ANDRES 13.954.178-2
ESCUELA      MANQUIMÁVIDAE-569

DIAZ JIMENEZ PAOLA 10.025.117-5
ESCUELA      MANQUIMÁVIDAE-569

OPAZO CID ANDREA LORENA 11.352.292-5
ESCUELA      MANQUIMÁVIDAE-569

RIOS     MEDINA     FLORINA     DE     LAS
12.300.920-7

ESCUELA      MANQUIMÁVIDA
NIEVES E-569

NEIRA MONTOYA MARCELA  CECILIA 12.301.158-9
ESCUELA      MANQUIMÁVIDAE-569

BELMAR PARRA LORENA SOLEDAD 13.624.422-1
ESCUELA      MANQUIMÁVIDAE-569

IRIBARREN        SALAZAR        MARCELA
13. 953. 887-0

ESCUELA      MANQUIMÁVIDA
PRAXEDES E-569

PASTEN LOBOS LORENA JOSELIN 15.177.763-5
ESCUELA      MANQUIMÁVIDAE-569

MOENA             SOTO             CATHERINE
15.179.803-9

ESCUELA      MANQUIMÁVIDA
GUILLERMINA E-569
LUENGO        SANDOVAL         RODRIGO

15.589.817-8
ESCUELA      MANQUIMÁVIDA

ESTEBAN E-569



MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
Dirección de Administración de Educación Municipal

SIAPER

~

15.659. 795-3
ESCUELA      MANQUIMÁVIDA

PENA SILVA DENISSE  CASANDRA E-569

FICA LINCOPI  EDITH   PRAXEDES 15.808.153-9
ESCUELA      MANQUIMÁVIDAE-569

SAN       MARTIN       AGUAYO       CARLA
16.284.234-K

ESCÜELA      MANQUIMÁVIDA
VERONICA E-569
BECERRA          VARGAS          CRISTINA

16.763.805-8
ESCUELA      MANQUIMÁVIDA

ROSALIA E-569
QUIÑONES           SEPULVEDA           LUIS

7.005.971-1
ESCUELA      MANQUIMÁVIDA

MANUEL E-569
CARRASCO         VARELA         GABRI EL

7.881.674-0
ESCUELA      MANQUIMÁVIDA

ALFONSO E-569

VASQUEZ VILLAGRA MONICA ELENA 8. 073. 591 -K
ESCUELA      MANQUIMÁVIDAE-569

ZAMBRANO GARCES MARIA TERESA 8.694.937-7
ESCUELA      MANQUIMÁVIDAE-569

LOBOS TORRES  MARCELA  EUGENIA
9.844.663-K

ESCUELA      MANQUIMÁVIDA
DEL CARMEN E-569

VERDUGO VASQUEZ ROLANDO 15.174.157-6
ESCUELA      MANQUIMÁVIDAE-569

MIRANDA       SALAZAR       VERENISSE
12.028.795-8

ESCUELA      MANQUIMÁVIDA
ODETT E-569
CABEZAS      CATEPILLAN      MARCELA

16.138.835-1
ESCUELA      MANQUIMÁVIDA

ALEJANDRA E-569
CIFUENTES      SAN      MARTIN      NADIA

17.571.676-9
ESCUELA      MANQUIMÁVIDA

NICOLE E-569

MOLINA TORO ELIZABETH ANDREA 18.414. 518-9
ESCUELA      MANQUIMÁVIDAE-569

ORTIZ     MANZO      FLAVIA     DE      LAS
9.450.380-9

ESCUELA      MANQUIMÁVIDA
MERCEDES E-569
GALLANO          RIQUELME          DANIELA

10.996.578-2
ESCUELA      MANQUIMÁVIDA

ANDREA E-569
GAMONALES       VIVALLOS        OSCAR

5.338.608-3
ESCUELA              BALMACEDA

GENARO SAAVEDRA E-999

RODRIGUEZ GAMONAL GUILLERMO 7.539.670-8
ESCUELA BALMACEDASMVEDRAE-999

SALINAS MUÑOZ BERTA ELIANA 8.988.939-1
ESCUELA BALMACEDASAAVEDRAE-999

LOPEZ DIAZ ROBERTO ALEJANDRO 9.560.616-4
ESCUELA BALMACEDASAAVEDRAE-999

CONTRERAS ROJAS NANCY RACHEL 10.087.176-9
ESCUELA BALMACEDASAAVEDRAE-999

NAVARRO    FIGUEROA   ANA    PAOLA
11.352.300-K

ESCUELA BALMACEDA
EVANGELINA SAAVEDRA E-999
GONZALEZ          MEDINA          PATRICIA

11.502.661 -5
ESCUELA BALMACEDA

JACQUELINE SAAVEDRA E-999
VALENZU ELA           OLATE           MAGNA

11.898.230-4
ESCUELA BALMACEDA

OGALINA SAAVEDRA E-999

NOVOA CONCHA DANIELA BEATRIZ 12.729.903-K
ESCUELA BALMACEDASMVEDRAE-999

FUENTEALBA          ROCHA          DANIEL
13.620.653-2

ESCUELA BALMACEDA
ALFONSO SAAVEDRA E-999
ROMERO           FRANCO           PRISCILA

15.615.540-3
ESCUELA BALMACEDA

ANDREA SAAVEDRA E-999
CARRASCO        GALLARDO        GISELA

16.283.646-3
ESCUELA BALMACEDA

ALEJANDRA SAAVEDRA E-999
TORRES         HERMOSILLA         NICOLE

19. 594.931 -K
ESCUELA BALMACEDA

PATRICIA SAAVEDRA E-999

MORALES FAUNDEZ JAIME 7.615.364-7
ESCUELA BALMACEDASAAVEDRAE-999

VASQUEZ    SANTIBAÑEZ    LIDIA    DEL
8.353.885-6

ESCUELA BALMACEDA
CARMEN SAAVEDRA E-999

NOVOA JOFRE CECILIA EDITH 8.500.772-6
ESCUELA BALMACEDASAAVEDRAE-999

MARTINICH         HEINRICH         KSENIJA
9.012.810-8

ESCUELA BALMACEDA
NADEZDA SAAVEDRA E-999



MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
Dirección de Administración de Educación Municipal

SIAPER

GALLEGOS             CRUCES             RUTH
9.162.708-6

ESCUELA BALMACEDASAAVEDRAE-999ESCUELABALMACEDASAAVEDRAE-999
GABRIELA

-
9.199.396-1BRANAS MEDEL MARTA RUTH

SOTO ARANEDA VICTOR PATRICIO 9.302.014-6
ESCUELA BALMACEDÁSAAVEDRAE-999

SALGADO HENRIQUEZ FERNANDO 9.447.892-8
ESCUELA BALMACEDASAAVEDRAE-999

BRAVO CARRASCO INGRID YANNINE 13. 844. 922-K
ESCUELA BALMÁCEDASAAVEDRAE-999

CONTRERAS       MELILLAN       EVELYN
15.613.639-5

ESCUELA BALMACEDASAAVEDRAE-999
MARGARET

POZO SAEZ CARLA CRISTI 16.566.878-2
ESCUELA BALMACEDASAAVEDRAE-999

MERINO SALINAS CAMILA VICTORIA 16.768.195-6
ESCUELA BALMACEDASMVEDRAE-999

VARGAS           MALDONADO           OLGA
8.079.118-6

ESCUELA BALMACEDA
VERONICA SAAVEDRA E-999

ORIAS JOFRE ELISA ESTER 12.918.6194
ESCUELA BALMACEDASAAVEDRAE-999

ARAVENA ROJAS JENNY SOFIA 15.186.696-4
ESCUELA BALMACEDASAAVEDRAE-999

REYES PARRA DORIS DEL CARMEN 8.163.204-9
ESCUELA BALMACEDASAAVEDRAE-999ESCUELAESPERANZA E-

~

8.206.184-3SENOR  LEDESMA MARIA SOLEDAD 1207

VEGA CARO MARINA MADRID 8.947.830-8
ESCUELA ESPERANZA E-1207

BELLO      VILLARROEL      JACQUELINE
10.116.676-7

ESCUELA ESPERANZA E-
ADRIANA 1207

RIVERA NOVA VALERIA GENOVEVA 10.777.780-6
ESCUELA ESPERANZA E-1207

HENRIQUEZ      GONZALEZ      YOHANY
14.637.555-3

ESCUELA ESPERANZA E-
lGNACIO                           - 1207
CONSTANZO        MUNOZ       JOCELINE

17.221. 500-9
ESCUELA ESPERANZA E-

NICOLE 1207
BARRA        DUARTE        REINEL        DEL

7.156.887-3
ESCUELA ESPERANZA E-

TRANSITO 1207

PEREZ PEREZ NAYARET ELIZABETH 17. 569. 910-4
ESCUELA ESPERANZA E-1207

AGUAYO             CASTI LLO             CARLA
17.572.268-8

ESCUELA ESPERANZA E-
MARGARITA 1207
SEPULVEDA            FLORES            TANIA

12.972.861-2
ESCUELA ESPERANZA E-

LORENA 1207
DELLAROSSA     MONSALVE      MARTA

6.653. 318-2
ESCUELA ESPERANZA E-

EUGENIA 1207

ORELLANA JARPA JIMENA 8.368.152-7
ESCUELA ESPERANZA E-1207

GUTIERREZ ROA CLAUDIA ANDREA 9.434.733-5
ESCUELA ESPERANZA E-1207

BENEVENTI ARAVENA SILVANA 9.532.336-7
ESCUELA ESPERANZA E-1207

REBOLLEDO SAEZ MARIA AIDA 6.103. 780-2
LICEO JOHN  F.  KENNEDY  D-561

RIFO REYES LUIS ALBERTO 8.684.340-4
LICEO JOHN  F.  KENNEDY D-561

RIVERA SPIELMAN  NIVIA 9.181.1634
LICEO JOHN  F.  KENNEDY D-561

FERNANDEZ   BELTRAN   ALEJANDRO
10.838.450-6

LICEO JOHN  F.  KENNEDY D-
BELARMINO 561
COLOMA VENEGAS  MARIANELA  DEL

10. 044.473-9
LICEO JOHN  F.  KENNEDY D-

CARMEN 561
MONCADA     VALLEJOS      ELIZABETH

10.175.117-1
LICEO JOHN  F.  KENNEDY D-

ANDREA 561

OLAVE SOTO ELSA LORENA 10. 921. 054-4
LICEO JOHN  F.  KENNEDY D-561



MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
Dirección de Administración de Educación Municipal

SIAPER

ESCOBAR            COFRE            ANDREA
11.494.450-5

LICEO JOHN  F.  KENNEDY D-
CAROLINA- 561
CAAMANO         ESPI NOZA        CARLOS

11.900.879-4
LICEO JOHN  F.  KENNEDY D-

ALBERTO 561

SAEZ SAAVEDRA SARAI 11.987.897-7
LICEO JOHN  F.  KENNEDY D-561

BRITO      MATUS      ALEJANDRA      DEL
12.016.043-5

LICEO JOHN  F.  KENNEDY D-
CARMEN 561
GALLARDO     SEPULVEDA     MARISOL

12.301.937-7
LICEO JOHN  F.  KENNEDY D-

DEL CARMEN 561
GONZALEZ    ECHEVERRIA    TATIANA

12.796.284-7
LICEO JOHN  F.  KENNEDY D-

CAROLINA 561
MESSER           VENEGAS            EVELYN

12. 919.235-6
LICEO JOHN  F.  KENNEDY D-

EUGENIA 561

BRITO LOPEZ LUCILA ELIZABETH 13.603.813-3
LICEO JOHN  F.  KENNEDY D-561

I NOSTROZA          SAEZ          ELIZABETH
13.953.151 -5

LICEO JOHN  F.  KENNEDY D-
MARGOT 561
CISTERNAS        GAJARDO        CARLOS

13.959.080-5
LICEO JOHN  F.  KENNEDY D-

RENE 561
SEPULVEDA         PALMA         JOCELYN

15.627.211 -6
LICEO JOHN  F.  KENNEDY D-

ANDREA 561
REYES         CONTRERAS          PAULINA

15.854.339-7
LICEO JOHN  F.  KENNEDY D-

ANTONIETA 561
RODRIGUEZ VILLOUTA  FABIOLA  DEL

15.854.773-2
LICEO JOHN  F.  KENNEDY D-561

PILAR

LIZANA MEZA JAIME   GUSTAVO 16.284.283-8
LICEO JOHN  F.  KENNEDY D-561

RUIZ VALENCIA KARINA MACARENA 16.513.456-7
LICEO JOHN  F.  KENNEDY D-561

ESCOBAR  NAVARRETE  ALEJANDRO
17.041.744-5

LICEO JOHN  F.  KENNEDY D-
RONALD 561

VEGA OLIVA GLORIA LILETT 7.170.397-5
LICEO JOHN  F.  KENNEDY D-561

SANHUEZA         MONTOYA         JORGE
7.792.581-3

LICEO JOHN  F.  KENNEDY D-
ALCIDES 561

8.052.671-7
LICEO JOHN  F.  KENNEDY D-

MUÑOZ CONTRERAS ELIANA ESTER 561
HERNANDEZ  ARANEDA  ALEJANDRA

14.059.393-1
LICEO JOHN  F.  KENNEDY D-

SOLEDAD 561

15. 853. 965-9
LICEO JOHN  F.  KENNEDY D-

RUIZ MUÑOZ MARIEL GISLAINE 561
JARA        MONTECINOS         CAROLINA

16. 513.605-5
LICEO JOHN  F.  KENNEDY D-

NICOLE 561
MELENDEZ        CANCINO        ALFREDO

16.746.837-3
LICEO JOHN  F.  KENNEDY D-

SALVADOR 561

LEPE DELGADO VALERIA NATHALIE 17. 570. 767-0
LICEO JOHN  F.  KENNEDY D-561

CODJAMBIASSIS    CIFUENTES    JOAN
18.205.348-1

LICEO JOHN  F.  KENNEDY D-
MARIE 561
AROCA         BAHAMONDES         YANINA

12.525.483-7
LICEO JOHN  F.  KENNEDY D-

ALEJANDRA 561

CANCINO  PEREIRA PAMELA ISABEL 13.382.835-4
LICEO JOHN  F.  KENNEDY D-561

15.176.075-9
LICEO JOHN  F.  KENNEDY D-561

CAMAÑO REYES EVELYN  NATALIA
AGUERO             ARROYO             KARINA

15.853.187-9
LICEO JOHN  F.  KENNEDY D-

ALEJANDRA 561

PEDRERO POVEDA VIVIANA EDITH 16. 587.918-K
LICEO JOHN  F.  KENNEDY D-561

CACERES            GARCIA            MELISSA
16. 760. 038-7

LICEO JOHN  F.  KENNEDY D-
FERNANDA 561
VILLARROEL        GOURDET        JASNA

17.206.295-4
LICEO JOHN  F.  KENNEDY D-

VALENTINA 561
HERRERA          LAVIN           FRANCISCA

17.845.449-8
LICEO JOHN  F.  KENNEDY D-

ELIZABETH 561



MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
Dirección de Administración de Educación Municipal

SIAPER

FEÑA          VENEGAS           FRANCISCA

17. 897.429-7
LICEO JOHN  F.  KENNEDY D-561LICEOJOHNF.KENNEDYD-561

VICTORIA

CID VALDEBENITO CECILIA BELEN 15.181.907-9

VARAS CONTRERAS MARIA XIMENA 8.248.993-2
LICEÓ  JÓHN  F.  KENN.EDY  D-561

OLAVE PARRA HUGO ANTONIOPEDREROSMORAFLORENTINO 13.306.847-3 DAEM

12.301.288-7
DAEM

BERNARDOCAROPUENTES LUIS ENRIQUE

10. 060. 097-8 DAEM
0RTIZ ARAVENA JOSE DEL CARMEN 6.739.952-8 DAEM
FLORES           GAJARDO           EUGENIO

8.923.487-5
DAEM

FRANCISCOSTUARDOPALMA LUIS HERIBERTOQUIDULEOFUENTEALBAROXANA

7.271.196-3 DAEM

16.011.138-0
DAEM

ANDREA

2.    lmpútese  Los  gastos  que  irrogue  el  incentivo  profesional  antes  mencionado  al  ítem  de
Remuneraciones del presupuesto Anual del Departamento de Administración de Educación
Municipa,.

ANÓTESE,  COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.

LTS/HPP/JOV/jov.-:ns?/eE#Síi}°o:


